fo!. 85" sie se subscribet, facto signo: Ego talis il notarius hanc cartam 
per talem notarium rogatam ipsius mandato scripsi et cum 
meo nomine afque signo apposito publicavi. Et sie, secundum 
quod negotio magis convenerit, debent scribi. Unde nota, quod 
ultra montes in quibusdam locis appositis publicationibus in 
carta Don apponitur subscriptio tabellionis alicuius, set sigillo
rum n) tantum hoc modo: In cuius rei testimonium sigilla do
mini talis et talis il~ferius appensa fecimus apponi. In quibus
dam vero ponitur subscriptio tabellionis prima, ut dictum est, 
et deinde testium sie, facto signo: h'gD talis affui et me tpsum 
propria ma11u cum signv meo subscrijJsi. In quibusdam vero 
et tabellionis et testium subscriptiones post publicationes in 

t) Cod. im. 2) Cod. a/i,1111. 
n) Cod. sie! cf. etiam Summam notariae, Gaudenzi, 1. c. III. 327, n. CL VI. 
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fine positas, ut dictum est, appone(n)tur. 11) Nnm nltrn montes 
carte omnes in modum epistule conJ[scribuntur hoc modo: 1~i-.f11!.85 1 

lihus omnibus presentem paginam inspecfuris salutem et 0111111~ 
bonu1n. Noveritis, quod ego facio tali sie et sie. Et in fine di-
citur: Acta sunt hec anno domini fall~ indictione talt~ die tali, 
in presentia talium testium rogatorum. In cuius rei testimo-
nium et cet. ut supra, quem a(d)modum notatum est supra, 
prima carta emphiteosis et venditionis. Et hec breviter de sub
scriptionibus sufficiant; hie notatis ad portum peroptatum am-
modo quam citius recursuri. JJ 

LXIX. (De iudiciis; secunda pars huius operis) b). fol.86" 

Prima parte contractuum et pactorum huius volllminis ex
pedita, nunc ad secundam de iudiciis celerior est faciendus 
accessus. Videndum est igitur prius, quid sit iudicium et quot 
modis accipiatur; secundo, quot sint; et tertio, que et quot in 
uno quoque ipsorum fiant. 

a) Cf. Summ11m notariae, Gauden:i;i, 1. c. III. 327, n. CL VI. In quibus
d,1m ve1·0 fabellioitis et festium subscriptiones, ut dictum est, fiunt et insuper 
appositio sigillorum, que semper ante subscriptionem post publicationes in fine 
appositas, ut predictum, apponetur. b) Cod. Vadian. 339, pag. 84 (Gau
denzi, 1. c. II. 45 n. LXVII sq.). De ordine iudiciorum (Rubrica). Quia pretor 
vel iitdex secundum iuris dictionem dat rem debitoris vel possessionem i11 so
lutum creditort~ ne sinistra fama valeat exoril'i et ne videatur a iuris trami
tibus deviare, priusquam tracfemus de in solutum dacionibus a pretore ul 
iudice, quedam de aliquibus iuris tramit[t]ibus prelibemus et primo siquidem de 
libellis.